
 

 

Rune Monsen Holding AS - Redegjørelse etter 
åpenhetsloven, regnskapsåret 2024  
 

Innledning 

Denne redegjørelsen er publisert i samsvar med kravene i åpenhetsloven. Redegjørelsen 

beskriver hvordan selskapet arbeider med å håndtere risiko for negative konsekvenser for 

grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold knyttet til egen virksomhet 

og leverandører. Dokumentet beskriver hvordan selskapet er bygget opp og organisert, 

hvilket arbeid som er gjennomført det siste året og hvordan selskapet planlegger å følge opp 

arbeidet videre. 

Redegjørelsen omfatter regnskapsåret 2024 og omfatter alle selskaper i konsernet 

 

Organisering, ansvar og virksomhetsstyring 

 

Rune Monsen Holding AS (heretter “RMH") inngår i et konsern med totalt tolv selskaper, og 
er øverste mor i dette konsernet. RMH er hovedsakelig et holdingselskap, men driver en 
mindre utleievirksomhet.  
 
RMH er medeier i Skålevikveien Holding II AS sammen med tre andre selskap. RMH er den 
kontrollerende eieren med en eierandel på over 50 % og har ingen ansatte. Skålevikveien 
Holding II AS har ni datterselskaper 
 
 

 

 

 

 



   

Nærmere om de enkelte datterselskapene under Skålevikveien II Holding AS:  

 

Malerfirma Monsen AS er et malermesterfirma i Bergen som ble etablert i 2004. Firmaet 

utfører alt innen maler- og tømrerfaget over hele Vestlandet, og utfører oppdrag for både 

private og bedrifter, nybygg og rehabilitering. Det er det største selskapet i konsernet og har 

publisert en egen redegjørelse etter åpenhetsloven på egne nettsider.  

Gulvbelegg & Tepper AS utfører tjenester rettet mot gulvlegging. Selskapets omsetning 

består i stor grad av salg av tjenester til Malerfirma Monsen AS.  

S & S VVS AS utfører tjenester rettet mot rørlegging. Selskapets omsetning består i stor 

grad av salg av tjenester til Malerfirma Monsen AS og andre kunder 

Bergen Kjøkken & Bad AS er et kjøkkensenter som leverer kjøkken, bad og garderober til 

privat og proffmarkedet i Bergen og omegn.  

Møllehuset APS er et dansk engrosselskap som selger maskiner og annet utstyr.  

Nedbergeveien 15 AS, Misura Eiendom AS, Leirvikåsen AS og Skålevikveien Eiendom 

AS eier flere eiendommer og driver med utleie av fast eiendom. Konsernet er bevisst 

ansvaret for å sikre menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Den daglige 

oppfølgingen av dette skjer ved hjelp av ledelsen i de enkelte datterselskapene, som er 

nærmest den daglige driften. Vi har påbegynt arbeidet med å utarbeide en robust struktur for 

virksomhetsstyring i konsernet. Blant annet Malerfirma Monsen AS har kommet langt på 

dette området. 

Prosess for aktsomhetsvurdering 

OECD og implementering av åpenhetsloven 

Konsernet forstår at det å jobbe for å sikre menneskerettigheter og anstendige 

arbeidsforhold i datterselskapene og selskapenes leverandørkjede er en kontinuerlig 

prosess. Vi innleder denne prosessen ved å følge OECDs retningslinjer og kravene i 

åpenhetsloven, og implementere dette i konsernet. OECDs retningslinjer beskriver 

arbeidsprosessen med å identifisere og redusere risiko, og hvordan det er viktig å spore og 

kommunisere resultatene. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Kartlegging av egen virksomhet og leverandører 

 

Vi startet med å gjennomføre en kartlegging av Malerfirma Monsen AS drift og leverandører 

fordi det er det største selskapet. Ettersom flere av de øvrige datterselskapene har 

virksomhet innenfor lignende bransjer er denne kartleggingen et godt utgangspunkt for det 

videre arbeidet vårt. Gjennomgangen av Malerfirma Monsen AS leverandører tok 

utgangspunkt i en reskontro fra regnskapssystemet, hvor nødvendige opplysninger om den 

enkelte leverandør ble innhentet system for risikovurdering 

 

Risikovurdering av egen virksomhet og leverandører 

 

Etter at den innledende kartleggingen og kategoriseringen av egen virksomhet og 

leverandører må leverandørene risikovurderes. Risikobildet kartlegges basert på 

risikofaktorer som bransje, land, produkt, materialer og kompleksitet i leverandørkjeden. 

Klassifiseringen av risikonivå bygger på DFØs liste med høyrisikoprodukter og 

arbeidstilsynets liste over bransjer hvor informasjons- og påseplikt gjelder for 

oppdragsgivere. For å vurdere landrisiko benytter vi Transparency International sin 

korrupsjonsindeks, ettersom denne samsvarer godt med et overordnet bilde av risiko for 

brudd på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i det enkelte land. 

Resultat av risikovurdering  

Risiko i egen virksomhet 

Det er en underliggende HMS-risiko for de ansatte i utførelsen av arbeidet i flere av 
konsernets selskaper. Dette har vi et stort fokus på, og gjennom omfattende lovreguleringer 
og interne tiltak er risikoen minimert. Det eksisterer likevel en restrisiko, men det er ikke 
funnet vesentlig risiko eller faktiske brudd i konsernets egen virksomhet.  

Risiko hos leverandører 

Gjennom risikokartleggingen av leverandørene er det identifisert flere risikoområder innenfor 
leverandørporteføljen. Det ble imidlertid ikke avdekket faktiske brudd eller vesentlig risiko. 
Basert på risikovurderingen er det to hovedkategorier som uthever seg i konsernet. Dette er 
leverandører innenfor håndverkertjenester, samt leverandører av bygningsmaterialer, maling 
og interiør.  

 

 

 

https://anskaffelser.no/berekraftige-anskaffingar/menneskerettigheter/hoyrisikolisten
https://www.arbeidstilsynet.no/lonn-og-ansettelse/paseplikten/
https://www.transparency.org/en/cpi/2022
https://www.transparency.org/en/cpi/2022


   

Håndverkertjenester 
 
Risiko for brudd på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold er ansett å være høy i 

utvinningen av råmaterialene til utstyr brukt i håndverkertjenester. I tillegg er det risiko for 

dårlige arbeidsforhold og HMS for ansatte hos leverandører eller underleverandører. 

leverandører eller underleverandører. 

Bygningsmaterialer, maling og interiør 
 

Den iboende risikoen knyttet til denne gruppen er høy fordi leverandørkjeden kan være 
kompleks og fordi utvinning av råvarer ofte skjer i land med høy risiko for brudd. Både metall 
og trelast har leverandørkjeder hvor det eksisterer en kjent risiko for brudd på 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Det samme gjelder maling og ulike typer 
plastprodukter. 

 

 

Prioritering av tiltak og veien videre 

 

Arbeidet med åpenhetsloven er påbegynt i konsernet. Etter en overordnet kartlegging har vi 

prioritert å starte med å implementere tiltak i vårt største datterselskap, Malerfirma Monsen 

AS. Dagens risikobilde i konsernet er delvis identifisert på bakgrunn av kartleggingen og 

risikovurderingen utarbeidet gjennom implementeringen av åpenhetsloven hos Malerfirma 

Monsen AS.  

Risikovurdering og planlagte tiltak hos Malerfirma Monsen AS vil fungere som et 

utgangspunkt for en videre organisering av arbeidet med åpenhetsloven hos de øvrige 

selskapene i konsernet. Vi har et mål om kontinuerlig forbedring og tar med oss læring fra 

arbeidet så langt.  

Dersom det avdekkes faktisk eller vesentlig risiko for brudd på grunnleggende 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold vil det håndteres i henhold til kravene i 

åpenhetsloven. 
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